
九頭竜湖駅
方面行き

ZO (バス停No.)

1便 2便 3便 4便

毎日
運行

毎日
運行

毎日運行
（中学校のある

月,木のぞく）

中学校のある

火,水,金
のみ運行

01 越前大野駅 9:10 12:24 16:13 17:33

02 かじ惣リブレ店 ↓ 12:27 16:16 17:36

03 陽明中学校 ↓ 12:30 16:20 17:40
04 ハニー新鮮館

こぶし通り店
9:13 12:36 ↓ ↓

05 松田医院 9:16 12:37 ↓ ↓

06 井ノ口 9:21 12:43 ↓ ↓
07 塚原 9:21 12:44 ↓ ↓
08 エツミ光学田野工場 9:22 12:44 ↓ ↓

09 塚原開拓 9:22 12:45 ↓ ↓

10 中休 9:23 12:46 ↓ ↓
11 道の駅越前おおの

荒島の郷
9:25 12:48 ↓ ↓

12 下山岡畑 9:39 13:02 ↓ ↓

13 平成の湯 9:40 13:04 ↓ ↓

12 下山岡畑 9:42 13:05 ↓ ↓

14 下山坂無 9:44 13:07 ↓ ↓

15 谷戸口 9:46 13:09 ↓ ↓

16 板倉 9:48 13:11 ↓ ↓

17 国民休養地前 9:49 13:12 ↓ ↓

18 ぶなの木台 ↓ ↓ 16:47 18:07

19 九頭竜湖駅 9:50 13:13 16:50 18:10

（和泉乗合バス 乗り継ぎ） 利用可 利用可 利用可 利用可

市営バス和泉大野線 時刻表・運行概要 【時刻表】和泉大野線

【路線図】

500円

１00円

１00円

※ 年末年始（12/29～1/3）は運休

【運賃・割引・回数券】小学生・障がい者等は半額、幼児無料
運賃 ・和泉地区⇔旧大野市域で乗降 …   ５００円

・和泉地区内か旧大野市域内で乗降 …   １００円
・まちなか区域運行 …   追加 １００円

割引・回数券 ※すべて500円区間を対象

・和泉乗合バス（予約）との乗継割引 …  ６００円（▲１００円）
※基本乗継先から減額（回数券を持っている場合、和泉乗合バスから減額）

・65歳以上市民割引※乗継割引と併用不可 … 400円（▲100円）
・回数券 … 11枚綴りで運賃の10回分
※障がい者等は割引後の１０回分。65歳以上市民は普通運賃500円の１０回分

ＪＲ越美北線定期券保有者割引 … 11枚綴り2,200円

【時刻表】越前大野駅⇔九頭竜湖駅 ＪＲ越美北線・和泉大野線

越前大野駅方面行き 九頭竜湖駅方面行き

九頭竜湖駅発 ▷ 越前大野駅着 運行日 土日祝 越前大野駅発 ▷ 九頭竜湖駅着 運行日 土日祝

ＪＲ越美北線 5:52発 6:2４着 毎日 ○

和泉大野線 7:25発 8:00着 毎日 ○ 和泉大野線 9:10発 9:50着 毎日 ○

ＪＲ越美北線 1１:０５発 11:３７着 毎日 ○ ＪＲ越美北線 10:１９発 10:５４着 毎日 ○

和泉大野線 11:43発 12:22着 毎日 ○ 和泉大野線 12:24発 13:13着 毎日 ○

ＪＲ越美北線 14:32発 15:04着 毎日 ○ ＪＲ越美北線 13:4６発 14:2１着 毎日 ○

和泉大野線 15:20発 15:59着 ■ ○ 和泉大野線 16:13発 16:50着 ■ ○

和泉大野線 16:56発 17:３3着 ▲ × 和泉大野線 17:33発 18:10着 ▲ ×

ＪＲ越美北線 18:3６発 19:0８着 毎日 ○ ＪＲ越美北線 17:5４発 18:2９着 毎日 ○

ＪＲ越美北線 20:0８発 20:４０着 毎日 ○ ＪＲ越美北線 19:2２発 19:5６着 毎日 ○

■ 毎日運行（ただし、中学校のある月、木曜日のぞく） ／ ▲ 中学校のある火、水、金曜日のみ運行

越前大野駅
方面行き

ZO (バス停No.)

1便 2便 3便 4便

毎日
運行

毎日
運行

毎日運行
（中学校のある

月,木のぞく）

中学校のある

火,水,金
のみ運行

19 九頭竜湖駅 7:25 11:43 15:20 16:56

18 ぶなの木台 7:28 ↓ ↓ ↓

17 国民休養地前 ↓ 11:44 15:21 ↓

16 板倉 ↓ 11:45 15:22 ↓

15 谷戸口 ↓ 11:47 15:24 ↓

14 下山坂無 ↓ 11:49 15:26 ↓

12 下山岡畑 ↓ 11:51 15:28 ↓

13 平成の湯 ↓ 11:53 15:30 ↓

12 下山岡畑 ↓ 11:54 15:31 ↓
11 道の駅越前おおの

荒島の郷
↓ 12:07 15:44 ↓

10 中休 ↓ 12:09 15:46 ↓

09 塚原開拓 ↓ 12:10 15:47 ↓

08 エツミ光学田野工場 ↓ 12:11 15:48 ↓

07 塚原 ↓ 12:11 15:48 ↓

06 井ノ口 ↓ 12:12 15:49 ↓

05 松田医院 ↓ 12:18 15:55 ↓
04 ハニー新鮮館

こぶし通り店
↓ 12:19 15:56 ↓

03 陽明中学校 7:54 ↓ ↓ ↓

02 かじ惣リブレ店 7:57 ↓ ↓ 17:30

01 越前大野駅 8:00 12:22 15:59 17:33

（まちなか区域運行） 利用可 × × ×

R7.4.1



予約（区域運行）
200円

ZN (バス停No)
月～金 運行
（予約と同じ）

08 後野 7:10
07 貝皿 7:14
06 ぶなの木台 7:15
05 川合 7:19
03 下穴馬郵便局 7:22
01 九頭竜湖駅 7:23

※定時便の利用は予約不要です

【時刻表】定時便

市営バス和泉乗合バス 運行時間帯・運行概要
【運行区域】 【予約(区域運行)の利用方法】

【運行時間帯】

月～金 運行
（土、日、祝日、年末年始
12/29～1/3は運休）

7：00
｜

7：25

9：00
｜

11：40

13：10
｜

17：00

18：00
｜

19：00

①月～金曜日に運行します

運行する時間帯は左記のとおりです

（時刻表や路線図はありません）

このほかの時間帯は利用できません

②利用希望者は、運行時間帯のうち

利用したい時間の１時間前までに

いずみタクシー

（0779）78-2022

に予約の電話をしてください

ただし、7時台の利用は前の運行日

までに予約してください

③予約後は、予約した時間に、停留所

又は （会員は）自宅付近でバスが

来るのをお待ちください

予約のときに伝える内容

①氏名、②利用日、③乗車を希望する時間、
④乗り降りする停留所（どこからどこへ）、
⑤電話番号、⑥乗車人数
※会員の方は「会員番号」もお伝えください

前の
運行日
まで

利
用
希
望
時
間
の
１
時
間
前
ま
で

（
運
行
時
間
帯
の
間
に
予
約
）

予約して利用するほか、和泉大野線の九頭竜湖駅到着後に、引き続き、和泉乗

合バスとして利用することもできます（乗り継ぎ）

【お願い】
和泉大野線と和泉乗合バスは、和泉地区の小学生・中学生の乗車を優先します。
そのため、一般の方は乗車できない場合があります。また、乗合バスの降車が小学生・
中学生の後になることがあります。
和泉地区の小学生・中学生の乗車を把握している場合、予め座席を確保することがあります。

【運賃・割引】
・予約（区域運行） …   ２００円
・定時便 … １００円

R7.4.1

後野

貝皿

ぶなの木台

川合

下穴馬郵便局

九頭竜湖駅

定時便
100円

「定時便」とは、児童生徒の通学利用を想定し、時刻と路線を定めて運行するものです

割引

・和泉大野線との乗継割引 …  ６００円（▲１００円）
※基本乗継先から減額（回数券を持っている場合、
和泉乗合バスから減額）

・ＪＲ越美北線定期券保有者割引
和泉乗合バス（予約） … １００円（▲100円）

和泉地区の住民は、和泉乗合バスの会員になることができます。会員は、自宅

までの送迎を受けることができます（定時便を除く、登録無料、年齢制限なし）

和泉地域交流センター 0779-78-2111
交通住宅まちづくり課 0779-64-4815

会員登録
申込先


